
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800204

204

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 31/2019

Dia 21/11/19 às 8:30h. Objeto: aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo
álcool, gasolina e óleo diesel. Edital: www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Demais
informações: na Prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou
e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 7 de novembro de 2019.
EDSON LEVI R. MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9TP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preços nº
09TP/2019 a realizar-se no dia 25 de novembro de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para construção de uma Academia de Saúde na Rua Pedrito Alves da Silva na
sede deste município de Ipupiara - Ba.

Ipupiara, 7 de novembro de 2019
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

Objeto: serviços de análise e provimento de relatórios que subsidiem a revisão de forma
administrativa das dívidas e alíquotas incidentes sobre a folha de pagamento junto à
Receita Federal do Brasil, conforme legislação vigente enormativos dos órgãos de controle,
através de software com disponibilização de equipe técnica e acesso remoto aos
documentos da folha de pagamento. Menor preço global. Dia 21/11/19 às 9h. Informações:
na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/BA, 7 de novembro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O OBJETO: contratação de empresa especializada do ramo para pavimentação de ruas no
Bairro Grinaldo Medeiros: Rua Benedito Guedes, Rua Joaquim Ferreira Prado, Rua
Demostenes Dias, Rua Olavo de Ataíde, referente ao Convenio 866573/2018. PROPOSTA
035130/2018 - Ministério das Cidades e Prefeitura Municipal de Itanhém - BA. EMPRESA
VENCEDORA: SW3 CONSTRUTORA LTDA - ME, cadastrada no CNPJ (MF) sob o nº
20.063.501/0001-24- Valor: R$ 351.480,41 (trezentos e cinquenta e um mil quatrocentos e
oitenta reais e quarenta e um centavos).

Itanhém - BA, 7 de novembro de 2019.
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O OBJETO: contratação de empresa especializada do ramo para pavimentação no Bairro
São José: Praça Polivalente, Rua João Reis, Rua Tiradentes e Travessa Joao Reis, referente
ao Convenio 866586/2018. PROPOSTA 035135/2018- Ministério das Cidades e Prefeitura
Municipal de Itanhém - BA. EMPRESA VENCEDORA: SW3 CONSTRUTORA LTDA - ME,
cadastrada no CNPJ (MF) sob o nº 20.063.501/0001-24- Valor: 297.203,11 (duzentos e
noventa e sete mil, duzentos e três reais e onze centavos).

Itanhém - BA, 7 de novembro de 2019.
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "Menor Preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 25/11/2019
às 14h00min Objeto: Seleção das melhores propostas para registro de preços para
possíveis aquisições futuras de diversos materiais de construção para entrega parcelada
objetivando atender a demanda da Secretaria de Obras do Município de Itaparica/Ba,
conforme especificações do Anexo I, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº
10.520/02, no Decreto Municipal nº 218/2017 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.
O Edital completo poderá ser obtido no www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito
à Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com,

Itaparica-BA, 7 de novembro de 2019.
ALEX SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Pregão

Presencial no dia 20 de novembro de 2019 às 09:00 h. O presente Pregão tem como

objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para Aquisição de

peças e acessórios para manutenção preventiva e corretiva para a frota de veículos

oficiais, junto a Secretaria de Educação deste Município. Informamos que a íntegra do

Edital encontra-se disponível na sala de Licitação na sede desta Prefeitura, no Diário

oficial do Município, podendo ainda ser solicitado via E-mail licitacao@outlook.com.

Itiúba (BA), 7 de novembro de 2019

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos, eletroeletrônicos, móveis, equipamentos, periféricos e suprimentos de
informática para atender as necessidades do Município de Jaborandi - Bahia, abertura no
dia 25/11/2019 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito
à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 7 de novembro de 2019.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2019

Contratado: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ: 18.647.260/0001-19, com o valor
total de R$ 245.002,85. Tomada de Preço n° 010/2019. Objeto: Execução de obras e
serviços relativos à pavimentação de ruas no Município de Jacaraci, conforme edital e
anexos. Jacaraci-Bahia em, 08/11/2019. Antônio Carlos Freire de Abreu- Prefeito
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2019

HOMOLOGO o processo licitatório, na modalidade Tomada de Preços - Tipo
Menor Preço que tem como objeto: Execução de obras e serviços relativos à pavimentação
de ruas no Município de Jacaraci, conforme edital e anexos. Ficando ADJUDICADO à
empresa SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ: 18.647.260/0001-19, com o valor
total de R$ 245.002,85.

Jacaraci-BA, 7 de novembro de 2019.
ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 42/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 25/11/2019: PP nº 042/19, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br. Em 07/11/2019.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 11/2019

PA nº 377/2019.
Obejto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

gestão e operação da rede de sinalização semafórica, incluindo: manutenção, reforma,
expansão, fornecimento e reposição de equipamentos, peças e materiais bem como
soluções tecnológicas das vias sob jurisdição do município de Juazeiro-Bahia. Abertura:
10/12/2019 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. email:
editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 7 de novembro de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A COPEL devidamente autorizada pela Portaria Nº 002/2017, torna público para
conhecimento dos interessados o pedido de RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº
005/2019. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Ramo de Alimentação Industrial Coletiva, para a Compra de Materiais, Prestação de
Serviços de Administração, Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições em 02 Lotes,
para o Restaurante Popular de Lauro de Freitas, Situado a Rua Euvaldo Leite, S/N, Centro
e Cozinha Comunitária de Itinga, Situada na Estrada Dr. Maurício S\N Itinga, além do
Fornecimento de Todos os Gêneros e Demais Insumos, Supervisão e Treinamento da Mão
De Obra, Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva dos Equipamentos
e Utensílios Utilizados. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Impetrado pela empresa:
M.A Refeições e Eventos Ltda. Processo Administrativo - Nº 22.100/2019. O inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 7 de novembro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019/SMS

A Copel da Secretaria Município de Saúde torna público o pedido de
IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 031/2019/SMS, que tem por objeto o Registro de Preço para
aquisição de Fórmulas Dietéticas, para manter o funcionamento do Programa de Alergia
Alimentar no Município de Lauro de Freitas/BA. Impetrado pela empresa: SERVNUTRI
COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, no dia 06/11/2019. O inteiro teor da
mesma encontra-se á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 7 de novembro de 2019.
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2019

Objeto: Aquisição de agendas, bolsas e camisetas personalizadas destinadas aos
participantes da "Jornada Pedagógica - 2020", evento de capacitação promovido pela
Secretaria Municipal de Educação. Valor R$ 106.972,50. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário, Data Recebimento das Propostas: até 10:00h do dia 25/11/2019; Sessão: às
15:00h do dia 25/11/2019, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 07 de
novembro de 2019.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




